

Alflow Scandinavia A/S

Industrivej Vest 36
6600 Vejen
CVR-nr. 28120826

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.03.2017

Dirigent

Navn: Anja Myrhøj Nytofte-Bæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Alflow Scandinavia A/S
Industrivej Vest 36
6600 Vejen

CVR-nr.: 28120826
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jacob Rosenkrands, formand
Søren Andersen
Thomas Rask Jensen
Johannes Kromann Bie

Direktion

Jens Martin Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af komponenter til procesindustrien indenfor primært den kemiske industri samt fødevare- og farmaceutiske industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Alflow Scandinavia A/S har i 2016 oplevet et lille dyk i bruttoresultatet i forhold til forgående år. Dette skyldes projektforskydninger fra 2016 til 2017.

Der har i det forgangne år været fokus på at udvikle salget indenfor alle segmenter, og der er stor forventning til at dette vil afspejles i det kommende regnskab.

Alflow Scandinavia A/S har en generel stærkere position på markedet og der er gode forventninger til at denne position kan fastholdes og udbygges i de kommende år.

Udviklingen i 2017 forventes positiv og set i lyset af at 2016 har været præget af forberedende projekt arbejde samt præget af at skabe en stabil position for de kommende år betragter ledelsen resultatet for 2016 som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.566.961	21.837.329
Distributionsomkostninger		(3.248.648)	(3.191.970)
Administrationsomkostninger	1	<u>(14.561.740)</u>	<u>(13.366.426)</u>
Driftsresultat		1.756.573	5.278.933
Andre finansielle indtægter	2	3.283	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(263.933)</u>	<u>(107.633)</u>
Resultat før skat		1.495.923	5.171.300
Skat af årets resultat	4	<u>(313.076)</u>	<u>(1.244.704)</u>
Årets resultat		<u>1.182.847</u>	<u>3.926.596</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>182.847</u>	<u>1.926.596</u>
		<u>1.182.847</u>	<u>3.926.596</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		11.454.164	11.915.961
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.443.682	1.424.288
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>12.897.846</u>	<u>13.340.249</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Anlægsaktiver		<u>12.922.846</u>	<u>13.365.249</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>6.394.904</u>	<u>5.007.324</u>
Varebeholdninger		<u>6.394.904</u>	<u>5.007.324</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.222.263	10.757.188
Andre tilgodehavender		1.305	29.400
Tilgodehavende selskabsskat		164.445	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	5.242	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>150.430</u>	<u>199.191</u>
Tilgodehavender		<u>10.543.685</u>	<u>10.985.779</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.938.589</u>	<u>15.993.103</u>
Aktiver		<u>29.861.435</u>	<u>29.358.352</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		7.715.495	7.618.380
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital		<u>9.215.495</u>	<u>10.118.380</u>
Udskudt skat	9	<u>169.000</u>	<u>139.300</u>
Hensatte forpligtelser		<u>169.000</u>	<u>139.300</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.918.789	6.262.077
Bankgæld		<u>2.596.911</u>	<u>3.005.774</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>8.515.700</u>	<u>9.267.851</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	750.686	730.648
Bankgæld		3.357.931	1.997.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.048.243	4.169.527
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	21.438
Skyldig selskabsskat		0	780.815
Anden gæld		<u>1.804.380</u>	<u>2.132.661</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.961.240</u>	<u>9.832.821</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.476.940</u>	<u>19.100.672</u>
Passiver		<u>29.861.435</u>	<u>29.358.352</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.618.380	2.000.000	10.118.380
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(85.732)	0	(85.732)
Årets resultat	0	182.847	1.000.000	1.182.847
Egenkapital ultimo	500.000	7.715.495	1.000.000	9.215.495

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.098.628	8.750.994
Pensioner	1.347.409	1.084.493
Andre omkostninger til social sikring	304.877	355.008
	11.750.914	10.190.495
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	3.283	0
	3.283	0
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	238.148	93.883
Øvrige finansielle omkostninger	25.785	13.750
	263.933	107.633
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	307.555	1.112.815
Ændring af udskudt skat	29.700	132.200
Regulering vedrørende tidligere år	(24.179)	(11)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(300)
	313.076	1.244.704

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	11.992.927	2.761.996	59.209
Tilgange	0	529.603	0
Afgange	0	(632.801)	(59.209)
Kostpris ultimo	11.992.927	2.658.798	0
Af- og nedskrivninger primo	(76.966)	(1.337.708)	(59.209)
Årets afskrivninger	(461.797)	(393.446)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	516.038	59.209
Af- og nedskrivninger ultimo	(538.763)	(1.215.116)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.454.164	1.443.682	0
			Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			25.000
Kostpris ultimo			25.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo			25.000

Noter

7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

I løbet af regnskabsåret har der til selskabets ledelse været afholdt private udlæg for sammenlagt 61 t.kr. Udlæggene er renteberegnet i henhold til bestemmelserne i selskabsloven og hovedparten er tilbagebetalt inden balancedagen den 31.12.2016. Resterende beløb på ca. 2 t.kr. + rentetillæg er afregnet efter balancedagen.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	151.200	140.500
Hensatte forpligtelser	(1.200)	(1.200)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	19.000	0
	<u>169.000</u>	<u>139.300</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	343.288	335.275	5.918.789	4.533.382
Bankgæld	407.398	395.373	2.596.911	841.042
	<u>750.686</u>	<u>730.648</u>	<u>8.515.700</u>	<u>5.374.424</u>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.087.078	696.520

Noter

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Commercial Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 11.454 t.kr.

Der er herudover til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant på 6.000 t.kr. med sikkerhed i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 18.061 t.kr.
